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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 04-2024-CS-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 09 dias de enero del 2025, en las instalaciones de Subgerencia de Logistica y Patrimonio
de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las 16:38 horas, el Comité de Seleccion encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 04-2024-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
contratacion del “ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE TECNOLOGIA GPON,
CONMUTADORES, CABLE DE FIBRA OPTICA, CABLE ELECTRONICO Y SOFTWARE DE GESTION Y MONITOREO DE RED
DE FIBRA OPTICA, ADQUISICION DE INSTRUMENTOS ELECTRONICOS PARA EL MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y
RENOVACION TECNOLOGICA DE LA RED DORSAL DE FIBRA OPTICA (SURCO NET) Y EL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA
DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del comité de seleccion:

COMITE DE SELECCION NOMBRE Y APELLIDO CONOCIMIENTO TECNICO
PRESIDENTE TITULAR JONATHAN GERVACIO AVILA SI()  NO(X)
PRIMER MIEMBRO TITULAR DANIEL DAVID LOPEZ GRANADOS SI() NO (X)
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR | CARLOS IZAGUIRRE ORIHUELA SIX)  NO()

DESARROLLO DE LA SESION
PRIMERO:

El colegiado deja constancia que con fecha 26/12/2024, mediante correo electrénico, adjuntando CARTA N° 02-2024-CS-MSS - LP
04-2024-CS-MSS-1, se solicito al CONSORCIO SURCO SEGURO reducir su oferta econémica, dado que, el mismo superaba el
valor estimado del procedimiento de seleccion.

Mediante correo electrénico de fecha 27/12/2024, el CONSORCIO SURCO SEGURO remite su oferta econdmica reducida, el cual
asciende a S/ 6,470,000.00 (Seis Millones Cuatrocientos Setenta Mil con 00/100 soles), el mismo que sigue superando el valor
estimado (S/ 5,283,370.00), por lo que, el colegiado solicitd a la entidad la asignacion de mayores recursos y la autorizacion del titular
de la entidad, a fin de considerar valida la oferta econémica presentada por el CONSORCIO SURCO SEGURO.

El colegiado deja constancia que con fecha 09/01/2025, la entidad notificé al comité de seleccion la RESOLUCION GERENCIAL N°
02-2025-GAF-MSS, en la cual se resuelve autorizar la asignacion de mayores recursos para el procedimiento de seleccién Licitacion

~ Publica N° 04-2024-CS-MSS-1, por el monto de S/ 1,186,630.00 (Un Millon Ciento Ochenta y Seis Mil Seiscientos Treinta con 00/100

soles), de conformidad con el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al respecto, se puede apreciar que se ha realizado las gestiones necesarias para el incremento de los recursos presupuestales, por
lo que, contandose con la certificacion de crédito presupuestario, el cual asciende a S/ 6,470,000.00 (Seis Millones Cuatrocientos
Setenta Mil con 00/100 soles) y la autorizacion del titular, el comité de seleccion considera vélida la oferta econémica presentada por
el postor CONSORCIO SURCO SEGURO.

En ese sentido, contandose con los requisitos establecidos en el Reglamento y la Ley de Contrataciones, el colegiado otorga la Buena
Pro del procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 04-2024-CS-MSS-1 , cuyo objeto es la ADQUISICION E INSTALACION
DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE TECNOLOGIA GPON, CONMUTADORES, CABLE DE FIBRA OPTICA, CABLE
ELECTRONICO Y SOFTWARE DE GESTION Y MONITOREOQ DE RED DE FIBRA OPTICA, ADQUISICION DE INSTRUMENTOS
ELECTRONICOS PARA EL MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y RENOVACION TECNOLOGICA DE LA RED DORSAL DE FIBRA
OPTICA (SURCO NET) Y EL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO, seglin
siguiente detalle:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO

CONSORCIO SURCO SEGURO o 470,000 {Seis

Millones Cuatrocientos

TACTICALITSAC. 20545316561 Setenta Mil con 00/100
INTERTACTICS SA.C. 20607946842

soles)
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Se recomienda iniciar la comprobacion de la veracidad de las declaraciones, informacion o documentacién presentada por el postor
ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion, asi como de los documentos que fueran a presentarse para el
perfeccionamiento del contrato.

No habiendo més temas que tratar, el comité de seleccion de acuerdo a las atribuciones conferidas procede a notificar los resultados
de la evaluacion del Procedimiento de Seleccién a través de la publicacion en el portal www2.seace.gob.pe

ONATHAN EﬁVACIO AVILA
omité de Seleccion

Presidente Tit rde!

CARLOS IZAGUIRRE ORIHUELA DAVID LOPEZ NADOS
Segundo Miembro Titular de Comité de Seleccion Brimer T itular deComité de Seleccion
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 04-2024-CS-MSS-1

Enla ciudad de Santiago de Surco, a los 26 dias de diciembre del 2024, en las instalaciones de Subgerencia de Logistica y Patrimonio
de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, alas 14:45 horas, el Comité de Seleccién encargado de la preparacion, conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 04-2024-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
contratacion del “ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE TECNOLOGIA GPON,
CONMUTADORES, CABLE DE FIBRA OPTICA, CABLE ELECTRONICO Y SOFTWARE DE GESTION Y MONITOREO DE RED
DE FIBRA OPTICA, ADQUISICION DE INSTRUMENTOS ELECTRONICOS PARA EL MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y
RENOVACION TECNOLOGICA DE LA RED DORSAL DE FIBRA OPTICA (SURCO NET) Y EL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA
DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del comité de seleccion:

COMITE DE SELECCION NOMBRE Y APELLIDO CONOCIMIENTO TECNICO
PRESIDENTE TITULAR JONATHAN GERVACIO AVILA SI()  NO(X)
PRIMER MIEMBRO TITULAR DANIEL DAVID LOPEZ GRANADOS SI() NO(X)
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR CARLOS IZAGUIRRE ORIHUELA SI(X) NO()

DESARROLLO DE LA SESION
PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma SEACE, se advierte la existencia de
veinticinco (25) participantes registrados en el SEACE, de los cuales se presentd cinco (05) ofertas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

proveed VILLANUEVA
1 m:;;%‘ 10720214952 SOTO GUILLERMO  11/10/2024 Vilido 11/10/2024 10720214952 (Do)
con ROBERTO
proveed MAXIMA
2 ’e":;ew 20127745010 INTERNACIONAL  02/12/2024 vilide 02/12/2024 20127735010 (0o [
i S.A.
Proveed ALPAMAYO DATA
3 OVERCOT 50300020424 11/10/2024 valido 11/10/2024 20300920424 (3o [
con RUC NETWORK 5.A.C.
— CDTEL SOCIEDAD
i = s,
4 m‘:;: 20521292653 ANONIMA 23/10/2024 Vilide 23/10/2024 20521202653 (o[
con CERRADA
Proveed CONSTRUCCIONES ;
5 OVEEESY hpsazasasis 11/10/2024 Valido 11/10/2024 20537254816 (@[]
con RUC R&ZS.AC
ADVANCED
CONSULTING
Proveadar . A T
6 e 20543324545  ENGINEERS 14/10/2024 Vilide 14/10/2024 20542424545 (@[]
wen BUSINESS GROUP
PERU S.A.C.
Proveed TACTICAL IT -
7 CTRVERNST s4s316561 2071072024 valido 20/10/2024 20545316561 (0[]
con RUC 5.A.C.
o OPTICAL
3 '“RE&C: 20546364233 NETWORKING 16/11/2024 vilide 16/11/2024 20546364223 (D[]
con SOLUTIONS S.A.C
Proveador _ 7 P e
s e 20546904106 NEXTNETS.A.C.  25/11/2024 vilido 25/11/2024 20546504106 (0@ [
on
Proveed L
10 'ev:;cw 20547508072 CONSATEL 5.A.C.  10/10/2024 Vilido 10/10/2024 20547508072 (3o [
—on
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i3

12

i3

14

i5

15

17
ig

1g

20

Provsedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
cen RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
can RUC

Provesdor
con RUC

20565740181

20601166378

20601636566

20602472770

20603064811

20603598874

20604175756

20604445708

206056038383

20606108924

CU SECURITY E.LR.L.

SINERGIA GLOBAL SAC

SOUL NETWORKS
E.IR.L. - SOULNET
E.LR.L.

GPON NETWORKS
5.A.C.

SOLUCIONES EN
CONRECTIVIDAD
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -
SOLUCIONES EN
CONECTIVIDAD 5.A.C.
TECHOLOGIA DE LA
INFORMACION PARA
EL DESARROLLOD
E.LR.L.- TECINDES
E.LR.L.

YOFC PERU S.A.C.

MAFRA COMSULTORES
S.A.C.

GERESI5 SOLUTIONS
TECHNOLOGIES S.A.C.

CONSTRUCCIONES Y

TELECOMUNICACIONES

INGEMIERDS S.A.L.

23/106/2024

21/10/2024

26/10/2024

10/11/2024

23/10/2024

15/10/2024

17/10/2024

2371072024

17/10/2024

11/10/2024

valido

valide

valido

valido

walido

valido

valido

valido

valido

Valide

23/10/2024

21/10/2024

26/10/2024

16/11/2024

23/10/2024

15/10/2024

17/10/2024

23/10/2024

17/10/2024

11/10/2024

20565740181

20601166578

20601636366

20602472770

206032064811

0603598874

206041757356

20604449708

203605803883

20606108924

= = s =
Proveedol CONSORCIO
2% v i 20806819545 25/10/2024 valide 25/10/2024 20606819545
con RUC COSASING 5.A.
Proveedor B
22 RUC 20606934115 GECLINK 5.R.L. 1971072024 valido 19/10/2024 20606934115
con
4 COMERCIOE
Pro OF > b
23 ::;c 20607396516 INVERSIONES 12/11/2024 vilido 12/11/2024 20607306516 (&)
cen AMCCAS S5.A.C.
SERINFORTEL
SOCIEDAD
Proveedor ANOHIMA : s
% 204608446631 23710672024 wvald 23/10/2024 20608446631 (%
con RUC CERRADA 10/ =lde /10/ Oel
SERINFORTEL
S.A.C,
iU Go
Proveedor .
25 RUC 20611118199 COMMUNICATIONS 23/10/2024 vilide 23/1072024 206111181909
: con EIRL
Cuadro N° 02

Detalle de las ofertas presentadas

20605503883

20545316561

20585740131

20521282653

20546904106

ALEMI 0371272024 17:11:54 20605603883
CONSORCIO 03/12/2824 23:45:26 203545316561 03/127/2024
SURCO SEGURO o
INTERCOMEXION
0371272024 23:30:18 20565740181 03/12/2024
SURCO
COTEL
SOCIEDAD
03/12/2024 17:19:42 20521292653 03/12/2024
AMNONIMA
CERRADA
MEXTHET S.A.C.  03/12/3024 22:24:15 20546004106 0371272024

03/12/2024

o
22:30:24  Enviado Valido
23:5%1:16  Enviads Valide
22:32:17  Enviade Valido
17:19:3¢  Enviade Valide
22:28:57 Enviads Valido
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SEGUNDO:

El Comité de Seleccion informa que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion, corresponde continuar con la admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento.

TERCERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccién deja constancia que mediante Carta N° 03-2024-CS-MSS — LP 04-2024-CS-MSS-1 de
fecha 04 de diciembre del 2024, se solicito a la Gerencia de Tecnologias de la Informacion, en su calidad de rea usuaria, realice la
verificacion de cumplimiento de las caracteristicas técnicas de los bienes ofertados al presente procedimiento de seleccion, en
atencion al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con fecha 12 de diciembre de 2024, mediante correo electronico adjuntando Informe Técnico N° 025-2024-OMS-GTI-MSS, la
Gerencia de Tecnologias de la Informacion remite la evaluacion de las fichas técnicas presentadas por los postores, del cual se

desprende:

CONECTIVIDAD GPON/OLT/IONTIO TR/SWITCHE S/FIBRA/CORRIENTE

“ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPQS DE COMUNICACIONES DE TECNOLOGIA GPON,
CONMUTADORES, CABLE DE FIBRA OPTICA, CABLE E1ECTRONICO Y SOFTWARE DE
GESTION ¥ MONITOREC DE RED DE FIBRA OPTICA,
ADQUISICION DE INSTRUMENTOS ELECTRONICOS PARA EL MANTENIMIENTO, CONSORCIO ALEMI CONSORCIO CDTEL CONSORCIO NEXTNET
AMPLIACION Y RENOVACION TECNOLOGICA DE LA RED DORSAL DE FIBRA INTERCONEXICN SURCO
OPTICA {SURCO NET} Y EL SISTEMA OF VIDEC VIGILANCIA DE LA
HUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO™ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. ; ] e o HUAWEI SmartAX | HUAWE SmarAX HUAWE! SmarAX HUAWET SmartAX
TERMINALES DE LINEA OPTICA (olt - optical line termination) EASR00C A= a0 30 EASB00D EASE00.X2 ZXA0 CESE-15
1 y y HUAWEL/ OptiXstar | HUAWE!/ OptiXstar HUAWEL/ OptiXstar HUAWEL / OptiXstar
TERMINALES DE RED OPTICA {oni - optical line termination} P12E-F PB12E.E PB12EE PEI2E-E HUAWE! /
i ot HUAWE!/ OptiXstar | HUAWEL/ OptiXstar HUAWEL/ OptiXstar | HUAWE! / OptiXstar | OptiXster PG12E-E
TERMINALES DE RED OPTICA (ont - optical ling termination} POE T823E.G T820E.G T829E.G T829E.G
LICENCIA DE SOF TWARE DE GESTION Y MONITOREQ DE RED DE A p s . ) - ZTE / ZENIC ONE
FIBRA OPTICA (Planta Extoma) HUAWE! / eSight HUAWE! / eSight HUAWE! / eSight HUAWE! / eSight it
- Max Tester 730C PON | Max Tester 720C PON /| Max Tester 720D PON/ | Max Tester 736D
" EL TH
REFLECTOMETRO EN EL DOMINIC DEL TIEMPO OPTICO (OTDR) I metro OTDR metro OTDR metro OTDR PON / metro OTOR FX150+
EMPALMADORA POR FUSION DE FIBRA OPTICA cios SUMITOMO / T 56+ FUJIKURA 905+ Rt AL9
. " " CISCO CATALYST CISCO NEXUS 5
CONMUTADORES {switches) 0500 ptiee H3C 56850 CISCO 500.48v4c | ZXR10 CBOE
) & HENGTONG/ | ADSS.S5-100mn
CABLE DE FIBRA OPTICA ADSS1GE52D ADSS-SS-100m-8B1.3 | ADSS-SS-100m-nB13 HGGLSP10012CHP 513

(ol
/

Luego de efectuada dicha accion, el Comité de Seleccion acuerda lo siguiente:

Como se desprende del cuadro anterior, conforme el andlisis realizado por el area usuaria, las fichas técnicas presentadas por los
postores CUMPLEN con las caracteristicas técnicas requeridas en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde al Comité de
Seleccion verificar la presentacién de los documentos para la admision de las ofertas de los postores.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

. Declaracion Declaracion Jurada de ’ s
Declaracion De:frf(;gnl: - Jurada de cumplimignto de las téfclﬁ?ciss DJ?JCr[aacgzc(;zn
Jurada del representacion aguerdo ) 8 pecmcacpnes brochure o plazo de Promesalde Preio de la
POSTOR Pifor de e el literal b) del | técnicas contenidas en documentos | entreaa del Consorcio. Oferta.
OSI0h at articulo 52del | el numeral 3.1 del t 9 ANEXON°5 | ANEXON°6
ANEXO N°1 suscribe la : emitidos por bien
oferta Reglamento: Capitulo [l el fabricante | ANEXO N° 4
ANEXO N° 2 ANEXO N° 3
gﬂgggomzxaou CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIOALEMI | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpte | NO C(L;')V'PLE b C(g')v'PLE CUMPLE
CUMPLE NO
NEXTNET SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE & | corresponpe| CUMPLE
gggﬁggcm SURCO (e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CDTEL SOCIEDAD NO CUMPLE NO
ANONIA GERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE W | conmEsponpe | CUMPLE
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
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RESPECTO A LAS OBSERVACIONES (1) y (2)

El colegiado deja constancia que, de la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO ALEMI, se advierte que el Anexo
N° 4 “Plazo de entrega del Bien” suscrito por el postor, no se encuentra de acuerdo a las reglas definidas en las bases integradas,
conforme de aprecia en la siguiente captura:

y 4 \
ANEXO N°04

%, DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores R

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 04-2024-CS-MSS-1
Presente. -

Mediante el presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes cobjeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de CIENTO CINCUENTA Y CINCO (155} dias calendarics segin numeral 10,
Plazo de entrega de las bases integradas.

s PLAZO DE INSTALACIO ;;‘QZA%QE r A i
H ACICN PTICA, CABLEADD
t Rt oADes. | YCONFIGURACIGNA | ELECTRICO Y GESTION DE
| 2iEN PARTIR DEL DIA PARTIR DEL DIA SUMINISTRO ELECTRICO
| SIGUIENTE DE FIRMA SIGUIENTE DE CULMINADO,
, DEL CONTRATO FINALIZADA LA ENTREGA | CONTABILIZADG A PARTIR
| DE EQUIPOS DEL DIA SIGUIENTE DE LA
! FIRMA DEL CONTRATO
| TERMINALES DE LINEA
( OPTICA Hasta (30) gias Hasts (50 d i
(OLT - OPTICAL LINE k8 (90 lasta{50) dlas No aplica
| TERMINATION}
TERMINALES DE RED
| SETICA Hasta (30) dias Hasta (50) di !
| (ONT~ OPTICAL NETWORK e (30) fasta (30) dias Na aplica
| IERMINAL}
LICENCIA DE_SOFTWARE
| bE GESTION Y
| MONITOREO DE RED DE Hasta (50) dias Hasta (50} dlas No aplica
| FIBRA OPTICA (PLANTA
|EXTERNA) _ )
"REFLECTOMETRO EN EL
| DCMINIC DEL  TIEMPO
| GPTICO (OTOR - CPTICAL Hasta (30 dias No aplica No aplica
| TIME DOMAIN
| REFLECTOMETER)}
{ EMP%U&AQGRA " POR
‘ gfésx__ami‘ %KE:: Hasta (80} dias No apiice No aplica
FUSION SPLICER)
i %cw“‘fé‘;ési'jss Hasta (90) dias Hasta (50) cias No splica
[ CABLE CE FIBRA OPTICA
| [BUBMINISTRO £ No gplica Mo aplica Hasta (140} dias
_INSTALACION)
casLe ELECTRICO
| [SUMINISTRO E No splica No aplica Hasta (140} dizs
{_INSTALACION}

Lima, 03 de diclembre del 2024

[ &

El postor indic en su oferta que entregaria dichos bienes en el plazo de noventa (90) dias calendarios y dicho plazo iniciaria el dia
siguiente de la firma del contrato, sin embargo, como se observa en la imagen anterior, el postor no ha consignado el plazo para la
entrega del plan de trabajo. Asimismo, no se ha declarado los 15 dias en los cuales se deben realizar las validaciones y/o
levantamiento de observaciones, efc. sefialados en las bases integradas, por lo que el Anexo N° 4 presentado por el postor
CONSORCIO ALEMI no se encuentra de acuerdo a los establecido en las bases integradas, siendo dicha situacion insubsanable al
estar referida al plazo ofertado, conforme a lo previsto en el literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento.

Por ofro lado, se observa que el Anexo N° 5 *Promesa de Consorcio” presentada por el postor CONSORCIO ALEMI, no guarda
relacion con las obligaciones establecidas en la Directiva N* 005-2019-OSCE/CD “Directiva para Participacién de Proveedores en
Consorcio”, el cual a través de su literal d) del numeral 7.4.2 sefiala que *(...) en el caso de la contratacion de bienes, cada integrante
debe precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto de la contratacion, estén o no vinculadas
directamente a dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a ofros aspectos, como administrativos, econémicos, financieros, entre otros

()
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ANEXO N 05
PROMESA DE CONSORCIO
Seficres 3
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N* 04-2024-CS-MSS-1
Presente. -

Los suscritos declaramos expresaments que hemos convenido en forma irrevocable, durante &l lapsc que dure
el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la LICITACION PUBLICA N° 04-2024-C5-

M55-1

Asimismo, en caso de chiener la buena pro, nos comprametemos a formalizar ¢l contrato de consorcio ds
conformidad con lo establecido por ef articulo 140 del Reglamento de iz Ley de Contratacionas del Esfado,
bajo kas siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio "ALEMI”

1. GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES 8.4.C.
2. MAXIMA INTERNACIONAL S.A.
3. TiC INTEGRITY GAVS.AC

b) Designamos a GENESIS ALEXANDRA VILCA LLANOS. ideniificado con DNI N 74087460, como
representante com(n del consorcio para efectos de participar en todos log acios refendos 2l procedimienio de
seleccion, suscripcion ¥ sjecucién del cofitrate correspondiente con la MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE
BURCO

Asimismo, deciaramos que el representante comin del consorcio no se encuentra impedido. inhabilitado
suspendido para contratar con el Estade.

¢ Fijamos nuestro domicilio legal comin en: Calle Sebastian Telleria 319 - San Isidro
d) Las obligacicnes que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio zon a8 sigulenias

OBLIGACIONES DE GENESIS SOLUTIONS TECHNCLOGIES SAC.” 60 % de Obligaciones
1. Proveer ios bienes ofertados

Elaboracién de expediente técnico

Experiencia de posior

Instalacion v configuracion

Garantiz comercial

Prestaciones accescrias (Soporte y Mantenimento)

Capacitacion

NG s W

OBLIGACIONES DE MAXIMA INTERNACIONAL 5.4, .20% de Oblicaciones
"1 Proveer los bienes ofertados
2. Experiencia de postor
3. Emision de carta fianza
4. Ermsién de faciura
S ELIGACIONES DE TIC INTEGRITY G&V B.AC.  20% de Obligaciones
d Proveer los bisnes ofertados
Experiencia de posfor
instalacidn y configuracién
Garantia comercial
Prestaciones accesorias (Soporte ¥y Mantenimienic}

Ll S

TOTAL, OBLIGACIONES: 100%

Scbre el particular debe sefialarse que en el literal g) del numeral 2.2 del capitulo |l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas,
se establecit que los postores, en caso de participacion en consorcio, deberian presentar de forma obligatoria, como documento para
la admision de oferta, una promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje de participacidn de cada integrante.

Ahora bien, se observa que en la promesa de consorcio suscrita por cada integrante no se ha establecido con la precisién cuales son
las obligaciones vinculadas a la ejecucion del objete de contratacion, a las que se compromete cada consorciado, ello considerando
que las bases integradas del procedimiento de seleccion, establecen que su convocatoria se ha efectuado bajo la modalidad de
ejecucion de llave en mano.
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Es importante traer a colacion lo sefialado en el articulo 36 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,

en las contrataciones sujetas a la modalidad de ejecucion contractual de llave en mano, el contratista debe considerar no solo su
obligacion de entregar el bien, sino también su instalacion y puesta en funcionamiento.

En ese sentido, se deja constancia que ninguna de las obligaciones descritas por los integrantes del consorcio ha precisado el
compromiso de desarrollar la actividad del puesto en funcionamiento, actividad que corresponde realizar de acuerdo a la modalidad
de ejecucion llave en mano, por lo que, el postor CONSORCIO ALEMI no ha precisado claramente las obligaciones a las que se
compromete en la ejecucion del objeto de contratacion, conforme lo sefialado en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, al omitir la

obligacién referida al puesto en funcionamiento.

Por lo argumentos antes expuestos, y en merito al criterio del Tribunal de Contrataciones del Estado del Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado contenido en la Resolucion N° 02116-2024-TCE-S2, el colegiado declara la NO ADMISION de la oferta

presentada por el postor CONSORCIO ALEMI.

RESPECTO A LA OBSERVACION (3)
El colegiado deja constancia que, de la revisién de la oferta presentada por el postor NEXTNET S.A.C., se advierte que el Anexo N°
4 *Plazo de entrega del Bien" suscrito por el postor, no se encuentra de acuerdo a las reglas definidas en las bases integradas,

conforme de aprecia en la siguiente captura:

AHEAD N 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Sefioras
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 04-2024-C3-M55-1

Prasents. -

Mediante el presente, con plens conacir
g;"f}fﬁ{isf?fé"t& de iz

: | Plzzode
Cabiesdo de
Fiora Optiea,
Qade | pzode | secwicoy
a sontabiizado s :S:‘XBW;! g;fﬁ‘;iz
s = a | Configuraci
i’f:” dsl ?: E ;asm’ dal slctrico
Tinma ded diz siguiertz | cubninads,
Eonteate de Bmalizads | comzbiizsde
iz entragade ; paztir dal
quipos s siguianie
! de iz firma del
TEERIHALES DE LBEA i (9% # [ o
il Hazip (3ida  Hasta (D) 5 Agdcy
OPTEA das N
DT - OPTIZAL LIE
TERMINATION
TERMINALES DZ RED Hesta (50) dias | Hasia (5 Ho Ageca
OPTICA diss
{OKT - DPTIZAL
NETHORK TERMINAL
LICENCIA O SOFTWARE | Fasts (90) dos | Hasia 150 Fo Az
DEGESTION Y dims '
MORITORED DE REDDE
FIBRA OPTICA PLANTA
BNA}
REFLECTOMETRO ENEL | Hasts (50 dizs | o g ey
DOMINIG DEL TERPD ’
OPTED
OTDR - ORTIAL THE
DEAE
BEFLECTOMETER)
FHEALMADORA POE Hazia (30idas | Mo Aghcs [y
FUSION DE FIBRA 4 o s
SFTiCA
(OFFS - OPTICAL FIBER
FUSION SPLICER)
CONMUTADCGRES Hagtz (20) dias | Hasis (50; Ha Agica
ISWITCHES) dizs
ol [CABLE DE FIBRA OPTICA | N5 Arics Fo Agics Hzaiz (140)
b {SUMINISTRO £ dzs ’
INSTALACEZ:
BLZELELiais o Aglics | Ko Aphca Hizgiz ii40;
| (swmsma £ iz
INSTALACION I |

Los Olimos 15 diss se debe realizar
configuracion de equipos. instalacidn d
puesta en marca v funcionamienio,

ienic de observaciones en
¥ o o reguerido parg se

Limz, O3 dediciembra ds 2024

CARLOS ENRIQUE DIAZ GARCIA
Gerente General e13
HEXTHNET SAC,
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Como se desprende de la imagen anterior, se observa que el postor NEXTNET SAC no ha consignado el plazo para la entrega del
plan de trabajo, el cual fue establecido en las Bases Integradas, por lo que el Anexo N° 4 presentado por el postor no se encuentra
acorde a lo requerido en las bases del procedimiento de seleccion, siendo dicha situacion insubsanable al estar referida al plazo
ofertado, conforme a lo previsto en el literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En ese sentido, el colegiado declara la NO ADMISION de la oferta presentada por el postor NEXTNET SAC.

Por otro lado, resulta necesario indicar que para acreditar la experiencia del postor en la especialidad se solicit¢ al postor justificar un
montoe facturado de S/ 10,566,740.00 (Diez Millones Quinientos Sesenta y Seis Mil Setecientos Cuarenta con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, siendo que los bienes similares son los siguientes: proyectos de
comunicaciones donde se pueda evidenciar que parte de los componentes del proyecto incluyan suministro, instalacién e
implementacion de Equipos para sistema de video vigilancia para seguridad ciudadana y/o Fibra optica GPON y/o Disefio fisico de
redes GPON. Por lo que se advierte que el postor presentd contratos cuyo objeto de contratacion difieren del objeto de contratacion
del presente procedimiento de seleccion, de los cuales no es posible acreditar la experiencia en venta de los bienes anteriormente
mencionados.

RESPECTO A LA OBSERVACION (4)

El colegiado deja constancia que, de la revision de la oferta del postor CDTEL SAC, se observa que el Anexo N° 4 “Plazo de entrega
del Bien” suscrito por el postor, no completa las condiciones detalladas en las Bases Integradas, no detallando el plazo para presentar
el plan de trabajo, asimismo, no declard los Ultimos 15 dias indicados para realizar las validaciones y/o levantamiento de
observaciones en configuracion de equipos, etc, detallados en las base, por lo que, el Anexo N° 4 presentado por el postor CDTEL
SAC no se encuentra de acuerdo a los establecido en las bases integradas, siendo dicha situacion insubsanable al estar referida al
plazo ofertado, conforme a lo previsto en el literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

ANEAU N4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores )

COMITE DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 04.2024-CS-MSS-1
Presente.~

Mediante el presenle, con plenc conocimiento de las condich que se exigen en las bases del
procedimisnto de la referencia, me compromelo 2 entregar los bisnes objelo del presente procedimiento
de seleccidn en ¢l plazo de 150 daas calendario 2 pariir del dia siguiente dal perfeccionado el ccmrate

{SUMINISTRO E
LINSTALACION

Ies cuzles contermplania iacion ¥ ef puesto en funcionamiente, segin se detalia
Piazo da
Cableado de
Fibra Optica,
cableado
?:;:2;: . Piazo do a!ecn}c% ¥
., ¥
Bien c;:m?ig;?gga Configuracion suministro
siguiente de & partir det eiéctrico
?{,{ma dot dia siguiente culminado,
de finalizad contapiitrad s

contrato

fa entregsa <de
guipos

a partir del
dia siguianic
da ia firma del

contrato |||

TERMINALES DE LINEA
oPTICA

{CLT — OPTICAL LINE
TERMINATION

Hasta (90; dias

Hasizs (503
dias

TG Aplica

TERMINALES DE RED

OPTICA

(ONT — OPTICAL
WORK T ERRAINAL \L)
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Hasta (50}
dias

Mo Aptica

| NETW:
"TICENCIA DE SOFTWARE
DE GESTION Y
MONITOREOC DE RED DE
FIBRA OPTICA (PLANTA

tanta (30 dias

Hasta (50}
dias

MNo Aplica

EXTERNA)
REFLECTOMETRO EM EL
DOMINIO DEL TIEMPO

PTICO
(OTDF{ OPTICAL TIME
DOMAIN
REFLECTOMETERY

Fiasta (30) diasz

Mo Aplica

No Aptica

EMPALMADORA POR
FUSION DE FIiBRA
CSPTICA

{(OFFS ~ C}PTICAL F!EER
FUSION SP

¥iasta (30) dias

Mo Aplica

Mo Aplica

CONMUTADORES
SWITCHES

Hasia (30) dias

Fastx (50
di

o Aplica

A =3 i
{SUMINISTRO E
INSTALACION)

PTICA

No Aplica

as
No Aplica

Hasita (140}
dias

CABDLE ELECTRICO
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Lima,03 de diciembre de 2024
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El colegiado debe mencionar que no es competencia ni responsabilidad del comité de seleccion, interpretar o corregir las ofertas que
se presentan, los postores son responsables por el contenido de sus ofertas, lo que determina una obligacion para estos, en el sentido
de que la informacion que se contemple en la oferta no induzca al error o la incertidumbre de lo ofertado, pues la oferta debe ser
coherente y congruente en su contenido.

En ese sentido, el colegiado determina la NO ADMISION de la oferta presentada por el postor CDTEL SAC.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

POSTOR CONDICION DE LA OFERTA OBSERVACIONES (¥)

INTERCONEXION SURCO ADMITIDA Ninguna.

CONSORCIO ALEMI NO ADMITIDA Falta de informacion en gl Anexo N° 4

y la promesa de consorcio

NEXTNET S.A.C. NO ADMITIDA Falta de informacion en el Anexo N° 4
CONSORCIO SURCO SEGUROQ ADMITIDA Ninguna.

CDTEL SOCIEDAD ANONIMA . . .
CERRADA NO ADMITIDA Falta de informacion en el Anexo N° 4

CUARTO:

Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de los postores,
segln los factores de evaluacion enunciados en las bases integradas.

A.PRECIO

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segtn |a siguiente formula:
Pi=  OmxPMP
- Oor
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje méximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econémico, se realizo la evaluacion del tinico postor admitido, segiin
resultado:

ANEXO 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION
POSTOR ADMITIDO PRECIO §/ PUNTAJE (A) | PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO

INTERCONEXION S/3,945,632.67 100.00 100.00 1

SURCO

CONSORCIO

SURCO SEGURO §/7,200,000.00 54.80 54.80 2

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores admitidos, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada en
concordancia al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el comité de seleccion informa lo
siguiente:
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ANEXO N°03
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR

|w

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONSORCIO CONSORCIO
INTERCONEXION SURCO SEGURO
SURCO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 10,566,740.00 (Diez
Millones Quinientos Sesenta y Seis Mil Setecientos Cuarenta con 00/100 soles)., por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: proyectos de comunicaciones donde se pueda
evidenciar que parte de los componentes del proyecto incluyan suministro, instalacion e
implementacin de:

¢ Equipos para sistema de video vigilancia para seguridad ciudadana y/o Fibra 6ptica
GPON y/o Disefio fisico de redes GPON.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, NO
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del CUMPLE
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

En caso los postores - presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerarg, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
gjecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
. de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
O\/\\ las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.A. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Jefe de Proyecto
Experiencia no menor a cinco (05) afios en el cargo de jefe de proyectos y/o gerente de proyectos

g en Seguridad Ciudadana.

Especialista en Redes FTTH
I Experiencia no menor a tres (03) afios en proyectos de seguridad ciudadana que incluyan
soluciones de video vigilancia basado en:

/ +Configuracion y/o disefio de Sistemas FTTH, y/o en proyectos de despliegue Fibra dptica
CUMPLE CUMPLE

Especialista en Equipos GPON
Experiencia no menor a tres (03) afios en proyectos de seguridad ciudadana que incluyan
soluciones de video vigilancia basado en:

* Redes de fibra dptica y Tecnologias GPON y/o en proyectos de fibra dptica.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

CONDICION DESCALIFICADO CALIFICA
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El colegiado debe sefialar que se esta considerando que los documentos presentados por los proveedores mediante Declaracion
Jurada de Cotizacion y/o Carta de compromiso del Postor acreditando el cumplimiento del requerimiento técnico minimo y condiciones
generales, cumplen con lo solicitado, ello al amparo del Principio de Presuncion de Veracidad, contemplada en el numeral 1.7 del
Articulo IV — Principios de Procedimiento Administrativo de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, el mismo
que sefala: “En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite
prueba en contrario”.

RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR ADJUNTADA POR EL POSTOR CONSORCIO INTERCONEXION SURCO

El colegiado deja constancia que de la revision de los documentos presentados por el postor CONSORCIO INTERCONEXION
SURCO, a fin de acreditar la experiencia del postor de la especialidad se advierte lo siguiente:

e El postor adjunta Orden de Compra (cotizacion N°0840-A-2021) emitida por la empresa CU SECURITY SAC a favor de la
empresa CONSATEL SAC, por la “Interconexion de 17 cadmaras de video vigilancia mediante fibra dptica microcanalziada de
25 cm de profundidad 3577", el cual asciende a S/ 265,544.00 (Doscientos Sesenta y Cinco Mil Quinientos con 00/100 soles),
sin embargo, no acredita la prestacion a través de una conformidad o constancia de prestacion de servicios, por otro lado, se
observa que el postor adjunto facturas y estado de cuenta bancaria, segun detalle:

N° FACTURA DESCRIPCION MONTO FACTURA MONTO ESTADO DE
S/ CUENTA BANCARIA

Suministro e Instalacién de fibra dptica por
E001-28 micro canalizacion — Primer Pago segun S/25,000.00 S/25,000.00
Cotizacion N°0840-A-2021

Suministro e Instalacién de Fibra Optica

E001-29 segun Cotizacion 0840 — Primera S/23,752.00 S/23,752.00
valorizacion 566 MTS

E001-30 Suministro e Instalacién de Fibra Optica S/40,096.80 $/40,096.60
segun cotizacion 0840- Segun valorizacion

E001-34 Suministro e Instalacion de fibra optica S/45,676.80 S/45,667.00
segln cotizacion 840-Tercera valorizacién

E001-37 Suministro de fibra optica cuarta S/67,716.00 S/67,700.00
valorizacion 940.50 MTS

Es importante mencionar que la experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante
de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En ese contexto, se observa que la orden de compra presentada por el postor no cuenta con conformidad o constancia de
prestacion, sin embargo, adjunta facturas electronicas, de las cuales se puede evidenciar que corresponden a la prestacion
detallada en dicha orden de compra, por lo que este colegiado considera que corresponden a una Unica prestacion, de manera
que no se considerar las cinco (05) facturas adjuntas como prestaciones individuales.

Ahora bien, se debe sefialar que la Orden de Compra (cotizacion N°0840-A-2021) no contiene las caracteristicas de los bienes
similares solicitados en las bases integradas, siendo que para la presente contratacion se solicitd acreditar experiencia en:
Equipos para sistema de video vigilancia para seguridad ciudadana y/o Fibra optica GPON y/o Disefio fisico de redes GPON,
los cuales no se logra observar en el detalle de dicha Orden de Compra. Por otro lado, se observa que las Facturas N° EQ01-
34 y N° E001-37, cuyos montos ascienden a S/ 45,676.80 y S/ 67,716.00 respectivamente, difieren en los montos de las
constancias y/o reporte de movimientos bancario adjuntos a la oferta. Asimismo, se observa que las constancias y/o detalle de
movimientos adjuntos para acreditar la cancelacion de dichas facturas no contienen las caracteristicas de un documento emitido
por una entidad del sistema financiero, dado que se observa que los documentos adjuntos son capturas de pantalla, donde no
se aprecia qué entidad bancaria emiti¢ dichos documentos.

Por las consideraciones antes mencionadas, el colegiado acuerda no considerar valida la experiencia bajo anélisis presentada
por el postor.

o El postor adjunta Contrato N° 028-2021-MDL-GAF por la “Adquisicion de suministro e instalacion del equipamiento para
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subsistema de cédmaras de video vigilancia para el PIP: Mejoramiento de los servicios de seguridad ciudadana en los diversos

sectores del distrito de lince-provincia de lima, departamento de lima”, suscrito por la municipalidad distrital de lince y el consorcio
Lince Digital, el cual asciende a S/ 1,128,500.00 (Un millén Ciento Veintiocho Mil Quinientos con 00/100 soles), el cual no se
observa la conformidad o constancia de prestacion; sin embargo, adjunta facturas con su respectivo estado de cuenta bancaria,
a fin de acreditar el abono de dichas facturas (E001-52, E001-63, E001-64, E001-65, E001-66, E001-67, E001-68).

Ahora bien, en relacion a la factura N° EQ0-68, el cual asciende a S/ 106,164.99, se observa que el estado de cuenta bancaria
difiere del monto de la factura, siendo que se aprecia el abono de S/ 93,425.99, importe que es inferior a la factura anteriormente
mencionada. Por ofro lado, se observa que en todas las facturas adjuntas para acreditar experiencia derivada del Contrato N°
028-2021-MDL-GAF, se hace alusion a la Adenda N° 01 realizada al contrato en mencién, la cual no se aprecia como parte de
la oferta. Dicho ello, el colegiado acuerda no considerar dicha experiencia como valida.

o El postor adjunta Contrato N° 034-2021-MDSL-GAF “Adquisicion de suministro e instalacion del equipamiento para
subcomponente de conectividad con fibra Optica comprendido en el proyecto de seguridad ciudadana” suscrita por la
Municipalidad Distrital de Lince y CU SECURIT EIRL, cuyo monto asciende a S/ 575,746.64 (Quinientos Setenta y Cinco Mil
Setecientos Cuarenta y Siete con 64/10 soles), sin embargo, no adjunta la conformidad o constancia de prestacion respectiva,
ahora bien, se observa que adjunta tres (03) facturas con estado de cuenta bancaria correspondiente, por otra parte, se observa
que el monto de las facturas presentadas no concuerdan con los montos sefialados en el estado de cuenta bancaria, los mismos
que difieren de las facturas, por lo que, la experiencia presentada por el postor no resulta valida.

o El postor adjunta Contrato N° 029-2023-MDLO-OLYP por la adquisicion de sistema de video vigilancia, sistema de monitoreo
CCTV, monitoreo y control de accesos, sistema de almacenamiento (storage) y software, suscita por la Municipalidad Distrital
de los Olivos y la empresa CU SECURITY EIRL, por el monto de S/ 358,552.95 (Trescientos Cincuenta y Ocho Mil Quinientos
Cincuenta y Dos con 95/100 soles), adjuntando factura N° E001-138 por S/ 358,552.95, constancia de retencion por S/
10,756.59 y captura “detalle de movimiento” del cuyo contenido se desprende el importe de S/ 347,796.36.

Se debe sefialar que el postor a fin de acreditar el abono de la factura N° E001-138, adjunta una imagen del cual resalta que
pertenece a una captura de la aplicacion de mensajeria instantanea whastapp, de la misma que no es posible acreditar a qué
entidad del sistema bancario emiti¢ dicha imagen, no estén acorde a lo solicitado en las bases integradas. En esa linea, el
comité decide no considerar vélida dicha experiencia.

En ese sentido, el postor CONSORCIO INTERCONEXION SURCO no ha podido acreditar fehacientemente la experiencia requerida,
asimismo, la experiencia valida acreditada por el postor es inferior al monto acumulado de S/ 10,566,740.00 (Diez Millones Quinientos
Sesenta y Seis Mil Setecientos Cuarenta con 00/100 soles), exigida en las bases integradas, por lo que, el colegiado en UNANIMIDAD
DESCALIFICADA la oferta presentada por el postor CONSORCIO INTERCONEXION SURCO.

RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR ADJUNTADA POR EL POSTOR CONSORCIO SURCO SEGURO

El postor Consorcio Surco Seguro, a fin de acreditar experiencia del postor en la especialidad adjunta contratos derivados de ejecucion
de obras, con su acta de conformidad, liquidacion y presupuesto de contrato correspondientemente, de los cuales se puede observar
los componentes y/o partidas ejecutados en las prestaciones, contienen la venta de bienes de igual o similar al objeto de la
convocatoria, es asi que, a criterio del Presidente Titular y del Primer Miembro Titular del Colegiado, Jonathan Gervacio Avila y Daniel
David Lopez Granados, la experiencia presentada por el postor CONSORCIO SURCO SEGURQO resulta valida, por contener dentro de
su objeto de contratacion a la venta de bienes requeridos en las Bases Integradas. Ahora bien, la posicion del Segundo Miembro Titular
del Colegiado, Carlos Izaguirre Orihuela, discrepa de lo argumentado por los otros miembros, por lo que los fundamentos del primero
se exponen al final y forma parte de la presente acta.

De la evaluacion del precio de la oferta, el postor CONSORCIO SURCO SEGURO, quien cuenta con la Unica oferta calificada, oferta
un precio superior al valor estimado, por lo que, el colegiado acuerda solicitar al postor la reduccién de su oferta econdmica, otorgandole
el plazo méximo de un (01) dia habil, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud, el cual se realizara a través de
La direccion de correo electronico declarada por el postor en el ANEXO 01 de su oferta. En ninglin caso el valor estimado sera puesto
en conocimiento del postor', en atencion a lo sefialado en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a fin
de aceptar o rechazar su oferta.

! Articulo 68. Rechazo de Ofertas

68.3 En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion
de su oferta econédmica. Otorgandole un plazo maximo de dos (02) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningtn
caso el valor estimado es puesto en conocimiento al postor.
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En ese sentido, al tener que solicitarse la reduccion del precio ofertado, se decide postergar la etapa del otorgamiento de la Buena Pro,
y publicarse a través del SEACE.

JONATHAN GER 10 AVILA DA - AVID KOPEZ GRANADOS
Presidente(Titular de Cdmitd de Seleccion Primer Miembro Titularde Comité de Seleccion

N
\

CARLOS IZA?U|RRVE ORIHUELA
Segundo Miembro Titular de Comité de Seleccion
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FUNDAMENTOS DEL VOTO EN DISCORDIA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION CARLOS
IZAGUIRRE ORIHUELA

Elintegrante del comité que suscribe el presente voto, tiene una posicién en discordia sobre la experiencia del postor presentada por
el CONSORCIO SURCO SEGURO y disiente, respetuosamente, del analisis del voto en mayoria a partir de los siguientes
fundamentos.

De la oferta presentada por el CONSORCIO SURCO SEGURQ, a fin de acreditar la experiencia del postor en la especialidad requerida
en las Bases Integradas, adjunta contratos de ejecucion de obras, sin embargo, debe traerle a colacion lo sefialado en el literal B del
numeral 3.2 Requisitos de calificacion de las Bases Integradas, el que establece que:

“(...) El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 10,566,740.00 (Diez Millones Quinientos Sesenta
y Seis Mil Setecientos Cuarenta con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o0 emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: proyectos de comunicaciones donde se pueda evidenciar que parte de los
componentes del proyecto incluyan suministro, instalacion e implementacién de: Equipos para sistema de video vigilancia para
seguridad ciudadana y/o Fibra dptica GPON y/o Disefio fisico de redes GPON.

()

Ahora bien, conforme se establecido en las bases integradas, los postores debieron acreditar experiencia del postor en la
especialidad a través de venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, es decir, a través de contratos u ordenes
de compra por la venta de bienes anteriormente mencionados, sin embargo, el CONSORCIO SURCO SEGURO pretende acreditar
la experiencia requerida con contratos de ejecucion de obra, siendo estos Gltimos objeto de contratacion distintas a la requeridas
en las Bases Integradas.

Por ende, la posicion discrepante es de no considerar valida la experiencia presentada por el CONSORCIO SURCO SEGURO, por
lo tanto, DESCALIFICAR la oferta presentada por dicho postor.

Por otro lado, de las ofertas presentadas, el CONSORCIO SURCO SEGURO tiene la propuesta econdmica méas alta, considerando
el precio del mercado y presupuesto estimado para dicha adquisicion, se ha identificado que este no se encuentra acorde a las
disposiciones presupuestales, ya que -segun el analisis realizado- el presupuesto estimado no permite cubrir los montos para esa
contratacion, por lo que se recomienda ajustar los términos del proceso a los limites presupuestales establecidos.

En ese sentido, al no encontrase con una oferta valida, el que suscribe considera declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion
Licitacion Publica N° 04-2024-CS-MSS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacién del “ADQUISICION E INSTALACION
DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE TECNOLOGIA GPON, CONMUTADORES, CABLE DE FIBRA OPTICA, CABLE
ELECTRONICO Y SOFTWARE DE GESTION Y MONITOREO DE RED DE FIBRA OPTICA, ADQUISICION DE INSTRUMENTOS
ELECTRONICOS PARA EL MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y RENOVACION TECNOLOGICA DE LA RED DORSAL DE
FIBRA OPTICA (SURCO NET) Y EL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO.
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CARLOS IZAGUIRRE ORIHUELA
Segundo Miembro Titular de Comité de Seleccion
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